国家法官学院
法学〔2018〕8号

关于印发《国家法官学院与香港城市大学
合作培养法学硕士研究生2018年招生简章》的通知

各省、自治区、直辖市高级人民法院政治部、法官培训机构，解放军军事法院法官管理办公室，新疆维吾尔自治区高级人民法院生产建设兵团分院政治部：

为贯彻落实十九大关于“坚持全面依法治国，深化依法治国实践”的精神，大力培养高层次审判人才，推进法治中国建设，培养一批坚持社会主义法治理念，精通英语，熟悉涉外、涉港澳民商事法律知识和审判实务的高层次、复合型法官，经最高人民法院和国务院港澳办批准，国家法官学院与香港城市大学2018年继续合作培养第九期中国法官法学硕士研究生。

根据最高人民法院政治部和国家法官学院法政[2011]58号、法学[2011]15号文件规定的“为提高工作效率，凡纳入年度培训计划的培训班，其具体招生通知由国家法官学院单独下发，最高人民法院政治部不再联署”的精神，现将本通知印发你们，请你们尽快将文件转发下去，认真组织和落实辖区内的报名推荐工作，并将报名情况及时反馈国家法官学院。

特此通知。

附件：

1．国家法官学院与香港城市大学合作培养法学硕士研究生2018年招生简章

2．2018年国家法官学院与香港城市大学合作培养法学硕士研究

生报名资格审查表

国家法官学院

2018年1月10日
抄送：最高法院政治部，最高法院港澳司法事务办公室，学院领导。
  发：学院各部门                                    (共印20份)

  国家法官学院办公室                       2018年1月10日印发
附件1

国家法官学院  香港城市大学

合作培养法学硕士研究生2018年招生简章

经最高人民法院政治部批准，国家法官学院与香港城市大学2018年继续合作招收中国法官法学硕士研究生。招生人数20名左右。
  一、培养目标
    通过与香港城市大学合作培养法学硕士研究生，加强内地法官与香港司法界的交流，培养一批坚持社会主义法治理念，精通英语，熟悉涉外、涉港澳民商事法律知识和审判实务的高层次、复合型法官。
  二、招生对象和条件

招生对象为经人民法院政治部推荐，具有国民教育序列大学法学学士学位以上的在职法官、法官助理。

英语要求具备下列条件之一：（1）大学英语六级500分；（2）托福传统笔试595分或网上考试97分；（3）雅思7分。

香港城市大学将在国家法官学院对报名考生的英语水平、专业水准进行面试，择优录取。国家法官学院将对通过面试人员在入学前进行为期三个月的英语培训及相关入学教育。
    三、报名方式、时间和地点

符合报考条件者，须填写《报名资格审查表》，获得本单位人事部门和省级法院政治部的推荐并盖章后，于2018年3月5日前报国家法官学院学历教育部。《报名资格审查表》由国家法官学院统一制定，考生可于国家法官学院网站下载。《报名资格审查表》一式两份，分别粘帖同一底板一寸免冠照片。报考者所在单位人事部门在填写推荐意见的同时，须在照片上加盖公章。

四、境外攻读LLM
　  凡录取的学员将于录取后在国家法官学院参加3个月的英语强化学习，于2018年8月中旬赴港脱产学习10个月。另，香港城市大学将为学员安排于境外大学学习一个月，具体安排由香港城市大学作最终决定。
五、学位授予
学员需于2019年7月前修满所规定的24个学分，CGPA达2.0或以上，授予教育部认证的香港城市大学法学硕士学位。

六、学习费用
    学员在港期间的学费由香港城市大学通过奖学金方式提供。学习期间的住宿费、生活费及往返旅费香港城市大学不予承担。

七、招生咨询
　　国家法官学院学历教育部

联系人：程瑛、曾淑玲
电  话：010-67559411（传真）、13701246519
010-67559412、13911091692
E-mail: 21936981@qq.com
地  址：北京市丰台区南四环西路111号
邮  编：100070
国家法官学院网址：http://njc.chinacourt.org
附件2

2018年国家法官学院与香港城市大学

合作培养法学硕士研究生报名资格审查表

	姓名

	性别

	婚否

	出生日期
	年   月   日
	照

片

(加盖推荐单位
人事部门公章)

	身份证件号码

	现工作单位

	职务

	职称

	本人联系电话

	参加工作时间
	年　　月
	单位联系电话

	通信地址（邮编）
	(           )

	本科学历
	  　年　月毕业于  　　           学校          　     专业
	证书编号

	学士学位
	  　年　月获              学校       　专业　    学学士学位
	证书编号

	硕士学位
	　  年　月获              学校         专业      学硕士学位
	证书编号

	个人简历
	起止年月
	在何地、何部门、任何职务

	国外学习经历（具体时间、地点）

	以上各项由考生本人填写

	考生所在单位人事部门审核意见：

单位人事部门盖章

年   月   日

	考生所在单位上级主管部门推荐意见：

上级主管部门盖章

年   月   日

	审核意见：

招生单位盖章

年   月   日

注：1．本表须由考生本人如实填写，否则所产生的一切后果由考生本人负责。

2．学历学位等相应信息请一律按照所获证书上内容填写。
3．考生所在单位人事部门须对考生本人填写情况进行审查确认后签署意见，在考生照片上加盖人事部门公章并经省级主管部门签署推荐意见。
4．此资格审查表请务必于2018年3月5日前报国家法官学院学历教育部。
- 1 -
- 1 -